Politische Gemeinde Egnach

Bilanz mit Periodenvergleich

Eroffnungsbilanz 01.01.24

Zunahme

Abnahme

Bilanz 31.12.24

10

100

1000
1001
1002
1009

101
1010

1012
1013
1014
1015
1019

104

1041
1043
1044
1045
1046

107
1070
1071

108
1080
1084

Aktiven
Finanzvermdgen

Fliissige Mittel und kurzfristige Geldanlagen
Kasse

Post

Bank

Ubrige fliissige Mittel

Forderungen

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenilber
Dritten

Steuerforderungen
Anzahlungen an Dritte
Transferforderungen
Interne Kontokorrente
Ubrige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand

Transfers der Erfolgsrechnung

Finanzaufwand / Finanzertrag

Ubriger betrieblicher Ertrag

Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung

Finanzanlagen
Aktien und Anteilscheine
Verzinsliche Anlagen

Sachanlagen FV
Grundstlicke FV
Gebaude FV

53’835'547.22

17°727°789.90

1°180°672.06
6'291.30
1'065'600.18
108'780.58

5°312°064.99
2'448'701.27

2'704°999.45
15’000.00
129°'727.05
-40°973.75
54'610.97

292’429.00
696.00
219'519.95
5'969.30

66'243.75

3'963’823.85
88'586.00
3'875'237.85

6°978°800.00
152'800.00
6’826°000.00

95’569'755.56

92°430°309.41

50°488°466.24
176°171.00
42°598°398.51
7'679'296.73
34'600.00

41°723°108.47
5'418'948.92

34'747°'424.92

74°310.85
883'012.46
599'411.32

217°997.65
10°470.00
207°'010.15

517.50

737.05
525.00
212.05

-94°341°092.74

-92°275'718.64

-49°741°351.89
-175'631.60
-41’828'374.55
-7'702'745.74
-34°600.00

-42’201’937.75
-5'877°938.42

-34'719'160.44
-7'500.00
-129'727.05
-848'601.13
-619'010.71

-292’429.00
-696.00
-219'5619.95
-5'969.30

-66'243.75

-40°000.00

-40°000.00

55’064°210.04

17°882’380.67

1°927°786.41
6'830.70
1'835'624.14
85'331.57

4°833°235.71
1'989'711.77

2'733'263.93
7'500.00
74°310.85
-6'562.42
35'011.58

217°997.65
10°470.00
207°010.15

517.50

3'924°560.90
89'111.0C
3'835'449.90

6°978°800.00
152'800.00
6’826’000.00

Seite 1 von 4



Politische Gemeinde Egnach

Bilanz mit Periodenvergleich

Eroffnungsbilanz 01.01.24 Zunahme Abnahme Bilanz 31.12.24
14 Verwaltungsvermogen 36°107°757.32 3'139°446.15 -2’065°374.10 37°181°829.37
140 Sachanlagen VV 36°603’321.97 2’'853’367.70 -2’052°483.05 37°404°206.62
1400 Grundstiicke VV 12'297.00 -4’096.00 8'201.00
1401 Strassen / Verkehrswege 5205'961.90 71'836.00 -190°132.10 5087°665.80
1402 Wasserbau 37'680.00 -12'560.00 25°120.00
1403 Ubrige Tiefbauten 11°255'704.82 132'416.80 -594'956.15 10'793'165.47
1404 Hochbauten 15’162'640.62 -718'894.15 14°443'746.47
1405 Waldungen 4.00 4.00
1406 Mobilien VV 486°'092.98 217°231.45 -158'368.90 544°955.53
1407 Anlagen im Bau VV 4°'442'940.65 2'431'883.45 -373'475.75 6'501’348.35
146 Investitionsbeitrage 451°187.25 -12°891.05 438°296.20
1462 Investitionsbeitrage an Gemeinden und 1.00 1.00
Gemeindezweckverbande
1464 Investitionsbeitrage an offentliche Unternehmungen 451°186.25 -12’891.05 438°295.20
148 Kumulierte zusétzliche Abschreibungen -946°751.90 286’078.45 -660°673.45
1480 Kumulierte zusatzliche Abschreibungen Sachanlagen -946’751.90 286'078.45 -660'673.45
2 Passiven -53'835’547.22 -45'605'911.77 44°377°248.95 -55’064°210.04
20 Fremdkapital -35'541°975.74 -43'630°512.42 43'309°129.17 -35’863°358.99
200 Laufende Verbindlichkeiten -5'285’929.12 -40’096’832.06 40°’061°694.50 -5’321°066.68
2000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen -2'379'654.22 -13'313'675.59 13'356'164.88 -2'337°164.93
von Dritten

2001 Kontokorrente mit Dritten -2’802'770.60 -22'555'381.05 22'451°492.30 -2'906’659.35
2002 Steuern -67°201.05 -1'157'729.52 1'187°562.47 -37°368.10
2003 Erhaltene Anzahlungen von Dritten -23'917.00 -1'019.00 1'436.00 -23’500.00
2005 Interne Kontokorrente -3'086.25 -3'061°626.90 3'065'038.85 325.70
2006 Depotgelder und Kautionen -9’300.00 -7'400.00 -16'700.00
201 Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten -1’000’000.00 -2’000’000.00 -3’000°000.00

Seite 2 von 4



Politische Gemeinde Egnach

Bilanz mit Periodenvergleich

Eroffnungsbilanz 01.01.24 Zunahme Abnahme Bilanz 31.12.24

2010 Verbindlichkeiten gegenuber Finanzintermediaren -1°000’000.00 -2'000°000.00 -3'000’000.00
204 Passive Rechnungsabgrenzungen -1°886°544.32 -1°241°074.11 1’889’484.62 -1°238°133.81
2040 Personalaufwand -112’532.85 -146’737.80 112°532.85 -146’737.80
2041 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand -42’012.15 -29'815.31 42'012.15 -29'815.31
2043 Transfers der Erfolgsrechnung -69'897.80 -5'016.00 72'838.10 -2'075.70
2044 Finanzaufwand / Finanzertrag -69'925.00 -69'505.00 69'925.00 -69'505.00
2045 Ubriger betrieblicher Ertrag -20°000.00 -20°000.00
2046 Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung -1'692°176.52 -970°000.00 1'692’176.52 -970°000.00
205 Kurzfristige Riickstellungen -97°884.50 19°252.80 -78°631.70
2050 Kurzfristige Rickstellungen aus Mehrleistungen des -97°884.50 19'252.80 -78'631.70

Personals
206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten -25°700’580.70 -292’606.25 1°338’697.25 -24°654°489.70
2064 Darlehen, Darlehen -23'800°000.00 1'200°000.00 -22'600’000.00
2068 Passivierte Investitionsbeitrage -1'766'978.15 -291'408.00 114'447.25 -1'943'938.90
2069 Ubrige langfristige Finanzverbindlichkeiten -133'602.55 -1’198.25 24°250.00 -110’550.80
208 Langfristige Riickstellungen -1°571°037.10 -1°571°037.10
2087 Langfristige Rickstellungen fiir Finanzaufwand -1’541°037.10 -1’541°037.10
2088 Langfristige Rickstellungen der Investitionsrechnung -30°000.00 -30°000.00
29 Eigenkapital -18°293’571.48 -1’975°399.35 1°068°119.78 -19°200°’851.05
290 Verpflichtungen (+) bzw. Vorschiisse (-) gegeniiber -3’982'783.42 -345’989.12 215’279.80 -4’113’492.74

Spezialfinanzierungen
2900 Spezialfinanzierungen im EK -3'982'783.42 -345’989.12 215'279.80 -4'113'492.74
2901 Fonds -1’123'219.22 -4'593.67 12’936.55 -1’114’876.34
2910 Fonds im Eigenkapital -586'573.16 3'160.25 -583'412.91
2911 Legate und Stiftungen ohne eigene Rechtspersonlichkeit im -536'646.06 -4’593.67 9'776.30 -531°463.43

EK
293 Vorfinanzierungen -2’966’672.65 102°299.05 -2’864°373.60

Seite 3 von 4



Politische Gemeinde Egnach

Bilanz mit Periodenvergleich

Eroffnungsbilanz 01.01.24 Zunahme Abnahme Bilanz 31.12.24
2930 Vorfinanzierungen -2'966'672.65 102'299.05 -2'864'373.60
299 Bilanziiberschuss/-fehlbetrag -10°220’896.19 -1’624°816.56 737°604.38 -11°108°108.37
2990 Jahresergebnis -737'604.38 -887°212.18 737°604.38 -887'212.18
2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre -9483'291.81 -737'604.38 -10'220'896.19
Gewinn / Verlust 49°963’843.79 -49°963’843.79

Seite 4 von 4



