

		Eröffnungsbilanz 01.01.24	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.24
1	Aktiven	53'835'547.22	95'569'755.56	-94'341'092.74	55'064'210.04
10	Finanzvermögen	17'727'789.90	92'430'309.41	-92'275'718.64	17'882'380.67
100	Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen	1'180'672.06	50'488'466.24	-49'741'351.89	1'927'786.41
1000	Kasse	6'291.30	176'171.00	-175'631.60	6'830.70
1001	Post	1'065'600.18	42'598'398.51	-41'828'374.55	1'835'624.14
1002	Bank	108'780.58	7'679'296.73	-7'702'745.74	85'331.57
1009	Übrige flüssige Mittel		34'600.00	-34'600.00	
101	Forderungen	5'312'064.99	41'723'108.47	-42'201'937.75	4'833'235.71
1010	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten	2'448'701.27	5'418'948.92	-5'877'938.42	1'989'711.77
1012	Steuerforderungen	2'704'999.45	34'747'424.92	-34'719'160.44	2'733'263.93
1013	Anzahlungen an Dritte	15'000.00		-7'500.00	7'500.00
1014	Transferforderungen	129'727.05	74'310.85	-129'727.05	74'310.85
1015	Interne Kontokorrente	-40'973.75	883'012.46	-848'601.13	-6'562.42
1019	Übrige Forderungen	54'610.97	599'411.32	-619'010.71	35'011.58
104	Aktive Rechnungsabgrenzungen	292'429.00	217'997.65	-292'429.00	217'997.65
1041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	696.00	10'470.00	-696.00	10'470.00
1043	Transfers der Erfolgsrechnung	219'519.95	207'010.15	-219'519.95	207'010.15
1044	Finanzaufwand / Finanzertrag	5'969.30		-5'969.30	
1045	Übriger betrieblicher Ertrag		517.50		517.50
1046	Aktive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung	66'243.75		-66'243.75	
107	Finanzanlagen	3'963'823.85	737.05	-40'000.00	3'924'560.90
1070	Aktien und Anteilscheine	88'586.00	525.00		89'111.00
1071	Verzinsliche Anlagen	3'875'237.85	212.05	-40'000.00	3'835'449.90
108	Sachanlagen FV	6'978'800.00			6'978'800.00
1080	Grundstücke FV	152'800.00			152'800.00
1084	Gebäude FV	6'826'000.00			6'826'000.00

		Eröffnungsbilanz 01.01.24	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.24
14	Verwaltungsvermögen	36'107'757.32	3'139'446.15	-2'065'374.10	37'181'829.37
140	Sachanlagen VV	36'603'321.97	2'853'367.70	-2'052'483.05	37'404'206.62
1400	Grundstücke VV	12'297.00		-4'096.00	8'201.00
1401	Strassen / Verkehrswege	5'205'961.90	71'836.00	-190'132.10	5'087'665.80
1402	Wasserbau	37'680.00		-12'560.00	25'120.00
1403	Übrige Tiefbauten	11'255'704.82	132'416.80	-594'956.15	10'793'165.47
1404	Hochbauten	15'162'640.62		-718'894.15	14'443'746.47
1405	Waldungen	4.00			4.00
1406	Mobilien VV	486'092.98	217'231.45	-158'368.90	544'955.53
1407	Anlagen im Bau VV	4'442'940.65	2'431'883.45	-373'475.75	6'501'348.35
146	Investitionsbeiträge	451'187.25		-12'891.05	438'296.20
1462	Investitionsbeiträge an Gemeinden und Gemeindezweckverbände	1.00			1.00
1464	Investitionsbeiträge an öffentliche Unternehmungen	451'186.25		-12'891.05	438'295.20
148	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen	-946'751.90	286'078.45		-660'673.45
1480	Kumulierte zusätzliche Abschreibungen Sachanlagen	-946'751.90	286'078.45		-660'673.45
2	Passiven	-53'835'547.22	-45'605'911.77	44'377'248.95	-55'064'210.04
20	Fremdkapital	-35'541'975.74	-43'630'512.42	43'309'129.17	-35'863'358.99
200	Laufende Verbindlichkeiten	-5'285'929.12	-40'096'832.06	40'061'694.50	-5'321'066.68
2000	Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten	-2'379'654.22	-13'313'675.59	13'356'164.88	-2'337'164.93
2001	Kontokorrente mit Dritten	-2'802'770.60	-22'555'381.05	22'451'492.30	-2'906'659.35
2002	Steuern	-67'201.05	-1'157'729.52	1'187'562.47	-37'368.10
2003	Erhaltene Anzahlungen von Dritten	-23'917.00	-1'019.00	1'436.00	-23'500.00
2005	Interne Kontokorrente	-3'086.25	-3'061'626.90	3'065'038.85	325.70
2006	Depotgelder und Käutionen	-9'300.00	-7'400.00		-16'700.00
201	Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	-1'000'000.00	-2'000'000.00		-3'000'000.00

		Eröffnungsbilanz 01.01.24	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.24
2010	Verbindlichkeiten gegenüber Finanzintermediären	-1'000'000.00	-2'000'000.00		-3'000'000.00
204	Passive Rechnungsabgrenzungen	-1'886'544.32	-1'241'074.11	1'889'484.62	-1'238'133.81
2040	Personalaufwand	-112'532.85	-146'737.80	112'532.85	-146'737.80
2041	Sach- und übriger Betriebsaufwand	-42'012.15	-29'815.31	42'012.15	-29'815.31
2043	Transfers der Erfolgsrechnung	-69'897.80	-5'016.00	72'838.10	-2'075.70
2044	Finanzaufwand / Finanzertrag	-69'925.00	-69'505.00	69'925.00	-69'505.00
2045	Übriger betrieblicher Ertrag		-20'000.00		-20'000.00
2046	Passive Rechnungsabgrenzungen Investitionsrechnung	-1'592'176.52	-970'000.00	1'592'176.52	-970'000.00
205	Kurzfristige Rückstellungen	-97'884.50		19'252.80	-78'631.70
2050	Kurzfristige Rückstellungen aus Mehrleistungen des Personals	-97'884.50		19'252.80	-78'631.70
206	Langfristige Finanzverbindlichkeiten	-25'700'580.70	-292'606.25	1'338'697.25	-24'654'489.70
2064	Darlehen, Darlehen	-23'800'000.00		1'200'000.00	-22'600'000.00
2068	Passivierte Investitionsbeiträge	-1'766'978.15	-291'408.00	114'447.25	-1'943'938.90
2069	Übrige langfristige Finanzverbindlichkeiten	-133'602.55	-1'198.25	24'250.00	-110'550.80
208	Langfristige Rückstellungen	-1'571'037.10			-1'571'037.10
2087	Langfristige Rückstellungen für Finanzaufwand	-1'541'037.10			-1'541'037.10
2088	Langfristige Rückstellungen der Investitionsrechnung	-30'000.00			-30'000.00
29	Eigenkapital	-18'293'571.48	-1'975'399.35	1'068'119.78	-19'200'851.05
290	Verpflichtungen (+) bzw. Vorschüsse (-) gegenüber Spezialfinanzierungen	-3'982'783.42	-345'989.12	215'279.80	-4'113'492.74
2900	Spezialfinanzierungen im EK	-3'982'783.42	-345'989.12	215'279.80	-4'113'492.74
291	Fonds	-1'123'219.22	-4'593.67	12'936.55	-1'114'876.34
2910	Fonds im Eigenkapital	-586'573.16		3'160.25	-583'412.91
2911	Legate und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit im EK	-536'646.06	-4'593.67	9'776.30	-531'463.43
293	Vorfinanzierungen	-2'966'672.65		102'299.05	-2'864'373.60

		Eröffnungsbilanz 01.01.24	Zunahme	Abnahme	Bilanz 31.12.24
2930	Vorfinanzierungen	-2'966'672.65		102'299.05	-2'864'373.60
299	Bilanzüberschuss/-fehlbetrag	-10'220'896.19	-1'624'816.56	737'604.38	-11'108'108.37
2990	Jahresergebnis	-737'604.38	-887'212.18	737'604.38	-887'212.18
2999	Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre	-9'483'291.81	-737'604.38		-10'220'896.19
Gewinn / Verlust			49'963'843.79	-49'963'843.79	